
Comune di Villa Verde
Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3
09090  VILLA VERDE  (OR)

Comunu de Bàini
Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3
09090  BÀINI  (OR)

Telefono  0783 939000    –     Telefac-s  0783 939023      –     C.F. e P. IVA  00073870958
Internet: https://www.comune.villaverde.or.gov.it  E-mail: ragioneria@comune.villaverde.or.gov.it

PEC.: ragioneria.villaverde@legalmail.it

 REGISTRO GENERALE
N. 229 - DEL 19-11-2018 COPIA

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 19-11-2018

OGGETTO
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO PERIODO 01.01.2017 -
31.12.2017.   SEGRETARIA COMUNALE  ART. 42 C.C.N.L.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

CON deliberazione del Consiglio Comunale  N. 11 del 04.05.2018, veniva approvato il Bilancio
di Previsione 2018, il  Pluriennale  2018/2020;

VISTO il decreto Sindacale N. 2/2018 del 15.06.2018, PROT. N. 3234, di nomina del titolare
della posizione organizzativa dell’Area Economica Finanziaria/Tributi, Loi Maria Grazia.

VISTA la deliberazione della G.C. N. 32 DEL 15.05.2018 con la quale sono state assegnate le
risorse economiche ai Responsabili di P.O.;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 25 in data 14/04/2017 con il quale è stato
approvato il piano dettagliato degli obiettivi esercizio 2017;

Con deliberazione della G.C. 22/2014 è stato approvato il Sistema di misurazione e valutazione
della / del segretario comunale;

VISTA   la misurazione e valutazione della performance del segretario comunale anno 2017 del
SINDACO allegata alla relazione sullo stato delle attività delle performance,  prot. N. 3162 del
12.06.2018, relativo a:”Misurazione e valutazione della performance del segretario comunale Anno
2017”, dal quale risulta una valutazione del 10% .

Comune di

Villa Verde
AREA FINANZIARIA
DETERMINA  N. 13

Pagina 1

http://www.comune.villaverde.or.it/
mailto:ragioneria@comune.villaverde.or.gov.it


 VISTO l’art. 42 del C.C.N.L. relativo alla “Retribuzione di risultato” fino ad un importo massimo
del 10% del monte salari + diritti di rogito per l’anno 2017, riferito a ciascun segretario.

CONSIDERATO CHE  con il piano esecutivo di gestione, la gestione delle spese del personale
sono state affidate al Responsabile dell’Area Finanziaria;

DATO ATTO CHE:
- ad oggi non è stata liquidata alcuna indennità di risultato per l’anno  per il periodo
01.01.2017/31.12.2017;
- il comune di Villa Verde per il servizio di segreteria è convenzionato con i comuni di Ales e
Curcuris – l’ultimo stipendio in godimento risulta quanto comunicato con  determinazione N. 378
del 28.09.2017 dal servizio finanziario del comune di Ales mediante la quale  è stato effettuato il
riparto spese servizio di segreteria anno 2015/2016, dal quale si evince il trattamento annuo lordo
percepito dalla D.ssa Trudu Daniela;
- verrà preso in  considerazione tale trattamento economico salvo eventuale conguaglio.
ANNO Trattamento annuo lordo %  risultato  Indennità di risultato
2017 €.  21.212,33 10% €. 2.121,23

Diritti di rogito 2017
2017 €. ==== 10% €. ====
2017 Totale anno 2017 10% €.  2.121,23

Importo totale da liquidare  per indennità di risultato €. 2.121,23;
Imponibile CPDEL €. 2.121,23 x 23.80% =  €. 504,85;
Imponibile IRAP    €. 2.121,23 x   8,5 %  =  €. 180,30;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE E PAGARE   alla Segretaria Comunale D.ssa Daniela Trudu, in convenzione
con i Comuni di Ales e Curcuris,   l’indennità di risultato ANNO 2017, secondo quanto e  per i
motivi indicati in premessa pari ad  €. 2.121,23;

Imputare la spesa  nel seguente modo;
- €. 2.121,23  prevista nel presente atto, ha la copertura finanziaria al - Cap. 1021, Cod. 01.02-01.01.01.01
c/o  competenza del  Bilancio 2018/2020 sufficientemente disponibile;
- €. 504,85 al cap. 1022  cod. 01.02-01.01.02.01  conto competenza Bilancio 2018/2020;
- €. 180,30 al cap. 1020  cod. 01.02-01.02.01.01.001 conto competenza  Bilancio 2018/2020;

DI IMPUTARE la spesa  secondo quanto stabilito nel parere di regolarità contabile;

ATTESTA

La regolarità e correttezza amministrati del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Villa
Verde.

Comune di

Villa Verde
AREA FINANZIARIA
DETERMINA  N. 13

Pagina 2



Villa Verde, lì 19-11-2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO F.TO RAG.RA LOI MARIA GRAZIA

Parere di Regolarità Contabile
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 e del relativo
Regolamento Comunale sui controlli interni, sul presente atto, si esprime parere Favorevole
per quanto concerne la Regolarità Contabile.
Data: 19-11-2018 Il Responsabile di Servizio

F.TO Rag.ra Maria Grazia Loi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.
267/2000

APPONE
Il visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa;

ATTESTA
La registrazione dell’ impegno di spesa, a valere dell' impegno seguente:

Villa Verde, 19-11-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.TO Rag.ra Maria Grazia Loi

***********************************

N° 6123 di prot. addì 19-11-2018

N° Pubblicazione 699

Comune di

Villa Verde
AREA FINANZIARIA
DETERMINA  N. 13

Pagina 3



Di dare atto che copia della presente determinazione è stata trasmessa in data 19-11-2018 all'Albo

Pretorio per la sua pubblicazione per 10 giorni consecutivi.

Villa Verde, 19-11-2018

Comune di

Villa Verde
AREA FINANZIARIA
DETERMINA  N. 13

Pagina 4


